
Usnesení 

č. 11/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 17. 10. 2023 

a) OZ bere na vědomí od IROP Olomouc – Ing. Jan Rozsíval informaci o doplnění 
žádosti pro vydání společného povolení pro stavbu „Obec Kobylnice – zvýšení 
dopravní bezpečnosti – chodníky a zastávky BUS a osvětlení přechodu pro 
chodce“. Doplnění bylo předáno na Městský úřad Kutná Hora – Odbor dopravy. 
OZ bere na vědomí. 
 

b) OZ bere na vědomí od společnosti SOP Přelouč oznámení o přechodném 
zvýšení recyklačních poplatků za plasty a papír pro období 4. Q. 2023. Zvyšuje se 
na 2.600 Kč za tunu odpadu. Důvodem je odstavení cementárny Prachovice, 
která odebírala zbytky z třídění odpadu a odvoz jiným vzdáleným odběratelům. 
OZ bere na vědomí. 
 

c) OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odboru dopravy a 
silničního hospodářství oznámení o zahájení společného řízení o vydání 
společného povolení na soubor staveb: Obec Kobylnice – zvýšení dopravní 
obslužnosti – SO 101 chodníky a zastávky a SO 404 Osvětlení přechodu pro 
chodce. 
OZ bere na vědomí. 
 

d) OZ bere na vědomí od Středočeského kraje – krajského úřadu oznámení o 
ukončení projektu – Středočeský Fond obnovy venkova 2021-2024 – dotace na 
nákup kolového zahradního traktoru. Dotace je ze strany Středočeského kraje 
vypořádána. 
OZ bere na vědomí. 
 

e) OZ bere na vědomí od pana Tomáše Burďáčka žádost o odkoupení pozemku 
v obci Kobylnice, parc. Č. 157/1, rozloha 288 m2 za nabízenou cenu 1.000 Kč. 
OZ nechala na tento pozemek vypracovat odhad a poté nabídne panu Burďáčkovi 
pozemek za odhadní cenu. 
OZ bere na vědomí. 
 

f) OZ bere na vědomí přípravu dalšího projektu v obci Kobylnice a tím je výměna 
oken na budově Obecního úřadu. Budova je zapsána jako památka, tudíž i 
výměna oken musí splňovat podmínky památky. OZ musí nechat vypracovat 
v rámci dotace na okna energetický posudek, studii stavebně technologického 
řešení a projektovou dokumentaci. 
OZ bere na vědomí. 
 

g) OZ souhlasí s odpisem zmařené investice pro vodovod Kobylnice. Jedná se o 
nedokončený DHM k vybudování společného vodovodu, z důvodu převodu 
investorství pro VHS Vrchlice – Maleč a.s. Celková částka nedokončeného DHM 
činí 82.650 Kč.  
OZ souhlasí 5 hlasy. 



 
h) OZ bere na vědomí od Integrované dopravy Středočeského kraje informaci o 

změně linkového vedení a jízdních řádů autobusů. Na základě požadavků obce 
Chotusice, Žehušice a Horka I byla schválena změna linkového vedení a jízdních 
řádů na linkách PID 707, 782, 783, 784 a 803 s realizací od 10. 12. 2023. Pro 
obec Kobylnice je to finanční zatížení 27.816 Kč ročně, a proto s tím OZ 
nesouhlasilo. 
OZ bere na vědomí. 
 

i) OZ souhlasí s informací od Vodohospodářské společnosti se změnou vyúčtování 
stočného. Vyúčtování probíhalo v měsíci květen a nyní bude nově probíhat vždy 
k 10. 12. každého roku. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 
 

j) OZ souhlasí s ořezáním větví smrků na pozemku u bytovky, které zasahují na 
pozemek p. Čudy a ořezání větví lípy. Dále OZ schvaluje kácení 1 ks lípy za 
autobusovou zastávkou, která je suchá. Na prodej dřeva z lípy bude poté 
vyhlášena dražba. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 
 

k) OZ bere na vědomí informaci o probíhající výstavbě vodovodu v obci Kobylnice. 
V současné době probíhá výstavba domovních vodovodních přípojek, která má 
být realizována max. do poloviny listopadu. Poté bude probíhat úprava terénů a 
nových asfaltových povrchů. V prosinci by měla být podána žádost ke 
kolaudačnímu řízení a v lednu by mělo dojít k připojení domácností na vodovodní 
řád. Obec Kobylnice uzavřela s firmou Telsig smlouvu o dílo, kde je max. datum 
realizace 28. 2. 2024. 
OZ bere na vědomí. 

 
 
 
Usnesení č. 11/2023 schváleno 5 hlasy. 
 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat 21. 11. 2023 


